
14000 - SETTORE BILANCIO, PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, 
TRIBUTI
14140 - UFFICIO PROGRAMMAZIONE E GESTIONE ENTRATE E 
FINANZIAMENTI ONEROSI  

14101 - SERVIZIO BILANCIO E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 
Responsabile: PONTIGGIA LUCA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA APERTA 
PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA E CASSA 
DEL COMUNE DI MONZA PER IL PERIODO 01/01/2021 - 
31/12/2025. CIG 8344393AEE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
- con determinazione dirigenziale n. n. 813 del 30/06/2020 è stata indetta la 
procedura aperta, mediante Sintel, avente ad oggetto ”Affidamento del servizio 
di  tesoreria  e  cassa  del  Comune  di  Monza  per  il  periodo  01/01/2021  - 
31/12/2025” CIG 8344393AEE,  da aggiudicare secondo il  criterio  dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa;
- in data 13/07/2020 si è provveduto alla pubblicazione della procedura aperta 
sul  portale  Sintel  (ID  126653712),  sul  Sito  Internet  e  all’Albo  Pretorio  del 
Comune  di  Monza,  sul  portale  dell’Osservatorio  dei  Contratti  pubblici  della 
Regione Lombardia e per estratto sulla GURI n. 80 del 13/07/2020, e che il 
termine per la presentazione delle offerte stabilito dal Bando era le ore 17,00 
del  14/09/2020;
-  entro  il  termine  fissato  per  la  presentazione  delle  offerte  (ore  17,00  del 
14/09/2020)  sono  pervenute  le  offerte  di  n.  2  operatori  economici;
-  con verbale prot.  143859 del  21/09/2020 relativo alla seduta pubblica per 
l’apertura della documentazione amministrativa, è stata disposta l’attivazione 
del  soccorso  istruttorio  per  uno  degli  operatori  economici  partecipanti;
- con verbale della seduta riservata del RUP, prot. n. 147616 del 28/09/2020, 
sono state esaminate le risposte pervenute dall’operatore economico, a seguito 
di  attivazione  dell’istituto  del  soccorso  istruttorio;
-  con  verbale  della  seduta  pubblica,  prot.  n.  148756  del  29/09/2020,  si  è 
provveduto  allo  scioglimento  della  riserva  relativa  alla  documentazione 
amministrativa  per  l’operatore  economico  sottoposto  al  soccorso  istruttorio;
-  con  determinazione  dirigenziale  n.  1294/2020,  è  stata  nominata  la 
Commissione  giudicatrice  per  la  valutazione  dei  progetti  tecnici  per  la 
procedura  indicata  in  oggetto;
-  con verbale della seduta pubblica della Commissione, prot.  N. 155280 del 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
23

 d
el

 0
5/

11
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
07

/1
1/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

17
36

65
 / 

09
/1

1/
20

20



08/10/2020, si è provveduto all’apertura delle buste contenenti l’offerta tecnica 
dei  concorrenti;
- con verbale prot. n. 155285 del 08/10/2020 relativo alla seduta riservata della 
commissione  giudicatrice  per  la  valutazione  dei  progetti  tecnici  e 
all’attribuzione  del  relativo  punteggio  ai  parametri:  1  “Anticipazioni  di 
tesoreria”  –  2  “Riscossioni”  sub-parametri:  2.1,  2.2,  2.3,  2.4  –  3  “Tasso 
creditore”  –  4  “Abilitazione  sportelli”  –  5  “Pagamenti”  –  6  “Garanzie 
fideiussorie” – 7 “Contributo annuo”, previsti dal Disciplinare di gara, così come 
riportati  nelle  tabelle  allegate  al  verbale  stesso;
- con verbale prot. n. 159241 del 14/10/2020 relativo alla seduta pubblica della 
Commissione Giudicatrice, si è data lettura dei punteggi attribuiti ai progetti 
tecnici di ciascun concorrente, all’apertura e lettura delle offerte economiche 
dei  partecipanti  ed all’assegnazione dei  relativi  punteggi e la graduatoria di 
gara  risulta  così  configurata:

Banco BPM S.p.A.
Punti offerta tecnica: 60,00
Punti offerta economica: 15,00
Punti complessivi: 75,00

Banca monte dei Paschi di Siena
Punti offerta tecnica: 40,00
Punti offerta economica: 10,00
Punti complessivi: 50,00

- Il portale Sintel non ha segnalato nessuna offerta anomala ai sensi dall’art. 
97, comma 3, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.
-  Il  Presidente  della  Commissione  di  gara  ha  trasmesso  al  RUP  i  punteggi 
attribuiti  alle  offerte  tecniche  ed  economiche  dei  concorrenti  ai  fini  delle 
valutazioni di sua competenza e per la successiva fase di formulazione della 
proposta di aggiudicazione.
- Il RUP, visti gli atti prodotti dalla Commissione, con verbale prot. n. 164382 
del 22/10/2020, ha proceduto all’esame dell’offerta del Banco BPM, risultato 
primo nella  graduatoria  di  gara,  al  fine di  verificarne la  congruità,  ai  sensi 
dell’art. 97 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.
-  Il  RUP  ha  rilevato  che  l’offerta  presentata  da  Banco  BPM  S.p.A.  risulta 
conveniente  e  congrua  in  quanto  in  linea  con  le  condizioni  rinvenibili 
attualmente sul mercato di riferimento;
-  Il  RUP, con verbale n. 170430 del 03/11/2020 ha formulato la proposta di 
aggiudicazione del servizio di tesoreria e di cassa del Comune di Monza, per il 
periodo  01/01/2021  al  31/12/2025,  a  favore  del  Banco  BPM S.p.A.,  che  ha 
conseguito  un  punteggio  complessivo  di  punti  75,00,  ed  ha  offerto  un 
corrispettivo netto annuo di € 19.000,00 oltre IVA;

Dato atto:
 che  sono  stati  effettuati  i  controlli  ex  art.83  del  D.  Lgs.  n.  50/2016, 

capacità tecnica e professionale, sulle dichiarazioni rese in sede di gara 
da  Banco  BPM  S.p.A.;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
23

 d
el

 0
5/

11
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
07

/1
1/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

17
36

65
 / 

09
/1

1/
20

20



 che in sede di gara Banco BPM S.p.A. ha autocertificato l’assenza delle 
cause  di  divieto,  di  decadenza  o  di  sospensione di  cui  all’art.  67  del 
D.Lgs. 6/09/2011, n. 159;

 che sono in fase di esecuzione i  controlli  ex art.  80 ed ex art.  83 del 
D.Lgs. n. 50/2016;

Considerato che occorre procedere all'aggiudicazione definitiva dell'appalto in 
oggetto;

Ritenuto di procedere all'aggiudicazione definitiva dell'appalto in oggetto, in 
pendenza dell’esito dei suddetti controlli, stante l’urgenza e di condizionare 
risolutivamente il contratto all’assenza di cause interdittive alla stipulazione 
relative al possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 e 83 del D.Lgs. n. 50/2016;

Richiamati i seguenti atti:  Vista la determinazione dirigenziale n. 813 del 
30/06/2020 ; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che risulta necessario/utile dare informazione del presente 
provvedimento ai seguenti soggetti: Servizio CUA - Gare e Provveditorato del 
Comune di Monza .

Visti gli articoli 208 e 210 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;
Visti il D.Lgs n. 267/2000 e il D.Lgs 118/2011 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
Visti gli artt. 4 e 17 del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i.;
Vista la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità organizzativa  UFFICIO PROGRAMMAZIONE E GESTIONE 
ENTRATE E FINANZIAMENTI ONEROSI  come da vigente funzionigramma;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
23

 d
el

 0
5/

11
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
07

/1
1/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

17
36

65
 / 

09
/1

1/
20

20



Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 19.12.2019 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2020 - 2021 
- 2022, con i relativi allegati e le successive delibere di variazione;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 7.01.2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 - 2022 e le successive delibere di variazione; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 8 della Legge n. 241/1990 e 
ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. il Responsabile Unico del 
Procedimento relativo alla presente gara è il sottoscritto Dirigente, Dott. Luca 
Pontiggia;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento non si trova in una delle 
condizioni previste dall’art. 42, c. 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dall’art. 35 
bis del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

Dato che la procedura in oggetto (CUI n. S02030880153202000041) è inserita 
nell’aggiornamento del Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi 
2020-2021, approvato con delibera di C.C. n. 11 del 23/04/2020;

Dato  atto  che  ai  fini  dell’attuazione  di  quanto  determinato  non  occorre 
modificare  alcuna  azione  già  posta  in  essere  nell’ambito  del  relativo 
procedimento;

Dato  atto  che  in  relazione  alle  comunicazioni  agli  stakeholders  interni  ed 
esterni trattasi di procedura normativamente disciplinata;

Dato atto che si dà luogo all’applicazione di nella normativa italiana in materia 
di Appalti che ha recepito la normativa UE e visto pertanto il D.Lgs 50/2016 
Codice degli Appalti;

Dato atto che per quanto concerne l’attuazione del presente provvedimento, 
verranno rispettate le tempistiche previste nel Codice degli Appalti;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
23

 d
el

 0
5/

11
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
07

/1
1/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

17
36

65
 / 

09
/1

1/
20

20



Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
G1B0103e - Programmazione economica e finanziaria dell'Ente e ottimizzazione 
costi dei beni di consumo;

D E T E R M I N A 

1. di approvare le risultanze dei verbali di gara citati in premessa, relativi alla 
procedura aperta ”Affidamento del servizio di tesoreria e cassa del Comune di 
Monza per il periodo 01/01/2021 - 31/12/2025” CIG 8344393AEE;

2.  di  approvare  la  proposta  di  aggiudicazione di  cui  al  verbale  170430 del 
03/11/2020;

3. di aggiudicare definitivamente l'appalto in argomento a Banco BPM S.p.A.,
C.F. 09722490969 e P.I. 10537050964, con sede nel Comune di Milano p.zza 
Meda 4, che ha ottenuto un punteggio totale pari a 75,00;

4. di aggiudicare l’appalto in argomento per la durata di anni 5 a partire dal 
01/01/2021 e fino al 31/12/2025;

5. di dare atto che per il servizio in oggetto il Comune di Monza sosterrà una 
spesa che verrà pagata al Tesoriere e che viene pertanto impegnata al capitolo 
1335/0  del  Bilancio  di  Previsione  2020-2022,  impegno  53\2021  e  impegno 
22/2022;  le  annualità  successive  verranno  impegnate  a  seguito 
dell’approvazione dei successivi bilanci;

6. di precisare che il successivo contratto verrà stipulato nella forma dell'atto 
pubblico;

7. di dare, altresì, atto che in sede di gara Banco BPM S.p.A. ha autocertificato 
l’assenza delle cause di divieto, di decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 
del D. Lgs. n. 159/2011;

8.  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  viene  adottato  in  pendenza 
dell’esito dei controlli ex art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., stante l’urgenza 
e di condizionare risolutivamente il contratto all’assenza di cause interdittive 
alla stipulazione relative al possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 del D.Lgs. 
n. 50/2016;

9.  di  dare atto che, ai  sensi  e per  gli  effetti  di  cui  all’art.  8 della Legge n. 
241/1990 e ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. il Responsabile 
Unico del Procedimento relativo alla presente gara è il sottoscritto Dirigente, 
Dott. Luca Pontiggia e che non si trova in una delle condizioni previste dall’art. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
23

 d
el

 0
5/

11
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
07

/1
1/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

17
36

65
 / 

09
/1

1/
20

20



42, c. 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dall’art. 35 bis del D.Lgs. 165/2001 e 
s.m.i.;

10. di pubblicare l'esito della procedura di gara secondo le medesime modalità 
adottate  per  l'avviso  (G.U.R.I.,  Sito  Comune  di  Monza,  Sito  Osservatorio 
Regione  Lombardia),  e  di  procedere  alla  conseguente  stipula  del  contratto, 
secondo le modalità stabilite dagli atti di gara;

11. di comunicare il presente provvedimento, ai soggetti di cui all'art. 76 co.5 
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2021 1335

SPESE 
SERVIZIO 
TESORERI
A

1030217001 01031 19.000,00

2022 1335

SPESE 
SERVIZIO 
TESORERI
A

1030217001 01031 19.000,00

Di dare atto che i destinatari del presente atto sono i seguenti soggetti: BANCO 
BPM S.p.A. .

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: BANCO 
BPM S.p.A .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 8344393AEE;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
23

 d
el

 0
5/

11
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
07

/1
1/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

17
36

65
 / 

09
/1

1/
20

20



14000 - SETTORE BILANCIO, PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, 
TRIBUTI
14140 - UFFICIO PROGRAMMAZIONE E GESTIONE ENTRATE E 
FINANZIAMENTI ONEROSI  

14101 - SERVIZIO BILANCIO E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 
Responsabile: PONTIGGIA LUCA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA APERTA 
PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA E CASSA 
DEL COMUNE DI MONZA PER IL PERIODO 01/01/2021 - 
31/12/2025. CIG 8344393AEE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
- con determinazione dirigenziale n. n. 813 del 30/06/2020 è stata indetta la 
procedura aperta, mediante Sintel, avente ad oggetto ”Affidamento del servizio 
di  tesoreria  e  cassa  del  Comune  di  Monza  per  il  periodo  01/01/2021  - 
31/12/2025” CIG 8344393AEE,  da aggiudicare secondo il  criterio  dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa;
- in data 13/07/2020 si è provveduto alla pubblicazione della procedura aperta 
sul  portale  Sintel  (ID  126653712),  sul  Sito  Internet  e  all’Albo  Pretorio  del 
Comune  di  Monza,  sul  portale  dell’Osservatorio  dei  Contratti  pubblici  della 
Regione Lombardia e per estratto sulla GURI n. 80 del 13/07/2020, e che il 
termine per la presentazione delle offerte stabilito dal Bando era le ore 17,00 
del  14/09/2020;
-  entro  il  termine  fissato  per  la  presentazione  delle  offerte  (ore  17,00  del 
14/09/2020)  sono  pervenute  le  offerte  di  n.  2  operatori  economici;
-  con verbale prot.  143859 del  21/09/2020 relativo alla seduta pubblica per 
l’apertura della documentazione amministrativa, è stata disposta l’attivazione 
del  soccorso  istruttorio  per  uno  degli  operatori  economici  partecipanti;
- con verbale della seduta riservata del RUP, prot. n. 147616 del 28/09/2020, 
sono state esaminate le risposte pervenute dall’operatore economico, a seguito 
di  attivazione  dell’istituto  del  soccorso  istruttorio;
-  con  verbale  della  seduta  pubblica,  prot.  n.  148756  del  29/09/2020,  si  è 
provveduto  allo  scioglimento  della  riserva  relativa  alla  documentazione 
amministrativa  per  l’operatore  economico  sottoposto  al  soccorso  istruttorio;
-  con  determinazione  dirigenziale  n.  1294/2020,  è  stata  nominata  la 
Commissione  giudicatrice  per  la  valutazione  dei  progetti  tecnici  per  la 
procedura  indicata  in  oggetto;
-  con verbale della seduta pubblica della Commissione, prot.  N. 155280 del 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
23

 d
el

 0
5/

11
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
07

/1
1/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

17
36

65
 / 

09
/1

1/
20

20



08/10/2020, si è provveduto all’apertura delle buste contenenti l’offerta tecnica 
dei  concorrenti;
- con verbale prot. n. 155285 del 08/10/2020 relativo alla seduta riservata della 
commissione  giudicatrice  per  la  valutazione  dei  progetti  tecnici  e 
all’attribuzione  del  relativo  punteggio  ai  parametri:  1  “Anticipazioni  di 
tesoreria”  –  2  “Riscossioni”  sub-parametri:  2.1,  2.2,  2.3,  2.4  –  3  “Tasso 
creditore”  –  4  “Abilitazione  sportelli”  –  5  “Pagamenti”  –  6  “Garanzie 
fideiussorie” – 7 “Contributo annuo”, previsti dal Disciplinare di gara, così come 
riportati  nelle  tabelle  allegate  al  verbale  stesso;
- con verbale prot. n. 159241 del 14/10/2020 relativo alla seduta pubblica della 
Commissione Giudicatrice, si è data lettura dei punteggi attribuiti ai progetti 
tecnici di ciascun concorrente, all’apertura e lettura delle offerte economiche 
dei  partecipanti  ed all’assegnazione dei  relativi  punteggi e la graduatoria di 
gara  risulta  così  configurata:

Banco BPM S.p.A.
Punti offerta tecnica: 60,00
Punti offerta economica: 15,00
Punti complessivi: 75,00

Banca monte dei Paschi di Siena
Punti offerta tecnica: 40,00
Punti offerta economica: 10,00
Punti complessivi: 50,00

- Il portale Sintel non ha segnalato nessuna offerta anomala ai sensi dall’art. 
97, comma 3, del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.
-  Il  Presidente  della  Commissione  di  gara  ha  trasmesso  al  RUP  i  punteggi 
attribuiti  alle  offerte  tecniche  ed  economiche  dei  concorrenti  ai  fini  delle 
valutazioni di sua competenza e per la successiva fase di formulazione della 
proposta di aggiudicazione.
- Il RUP, visti gli atti prodotti dalla Commissione, con verbale prot. n. 164382 
del 22/10/2020, ha proceduto all’esame dell’offerta del Banco BPM, risultato 
primo nella  graduatoria  di  gara,  al  fine di  verificarne la  congruità,  ai  sensi 
dell’art. 97 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.
-  Il  RUP  ha  rilevato  che  l’offerta  presentata  da  Banco  BPM  S.p.A.  risulta 
conveniente  e  congrua  in  quanto  in  linea  con  le  condizioni  rinvenibili 
attualmente sul mercato di riferimento;
-  Il  RUP, con verbale n. 170430 del 03/11/2020 ha formulato la proposta di 
aggiudicazione del servizio di tesoreria e di cassa del Comune di Monza, per il 
periodo  01/01/2021  al  31/12/2025,  a  favore  del  Banco  BPM S.p.A.,  che  ha 
conseguito  un  punteggio  complessivo  di  punti  75,00,  ed  ha  offerto  un 
corrispettivo netto annuo di € 19.000,00 oltre IVA;

Dato atto:
 che  sono  stati  effettuati  i  controlli  ex  art.83  del  D.  Lgs.  n.  50/2016, 

capacità tecnica e professionale, sulle dichiarazioni rese in sede di gara 
da  Banco  BPM  S.p.A.;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
23

 d
el

 0
5/

11
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
07

/1
1/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

17
36

65
 / 

09
/1

1/
20

20



 che in sede di gara Banco BPM S.p.A. ha autocertificato l’assenza delle 
cause  di  divieto,  di  decadenza  o  di  sospensione di  cui  all’art.  67  del 
D.Lgs. 6/09/2011, n. 159;

 che sono in fase di esecuzione i  controlli  ex art.  80 ed ex art.  83 del 
D.Lgs. n. 50/2016;

Considerato che occorre procedere all'aggiudicazione definitiva dell'appalto in 
oggetto;

Ritenuto di procedere all'aggiudicazione definitiva dell'appalto in oggetto, in 
pendenza dell’esito dei suddetti controlli, stante l’urgenza e di condizionare 
risolutivamente il contratto all’assenza di cause interdittive alla stipulazione 
relative al possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 e 83 del D.Lgs. n. 50/2016;

Richiamati i seguenti atti:  Vista la determinazione dirigenziale n. 813 del 
30/06/2020 ; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che risulta necessario/utile dare informazione del presente 
provvedimento ai seguenti soggetti: Servizio CUA - Gare e Provveditorato del 
Comune di Monza .

Visti gli articoli 208 e 210 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;
Visti il D.Lgs n. 267/2000 e il D.Lgs 118/2011 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
Visti gli artt. 4 e 17 del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i.;
Vista la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità organizzativa  UFFICIO PROGRAMMAZIONE E GESTIONE 
ENTRATE E FINANZIAMENTI ONEROSI  come da vigente funzionigramma;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
23

 d
el

 0
5/

11
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
07

/1
1/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

17
36

65
 / 

09
/1

1/
20

20



Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 19.12.2019 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2020 - 2021 
- 2022, con i relativi allegati e le successive delibere di variazione;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 7.01.2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 - 2022 e le successive delibere di variazione; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 8 della Legge n. 241/1990 e 
ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. il Responsabile Unico del 
Procedimento relativo alla presente gara è il sottoscritto Dirigente, Dott. Luca 
Pontiggia;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento non si trova in una delle 
condizioni previste dall’art. 42, c. 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dall’art. 35 
bis del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

Dato che la procedura in oggetto (CUI n. S02030880153202000041) è inserita 
nell’aggiornamento del Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi 
2020-2021, approvato con delibera di C.C. n. 11 del 23/04/2020;

Dato  atto  che  ai  fini  dell’attuazione  di  quanto  determinato  non  occorre 
modificare  alcuna  azione  già  posta  in  essere  nell’ambito  del  relativo 
procedimento;

Dato  atto  che  in  relazione  alle  comunicazioni  agli  stakeholders  interni  ed 
esterni trattasi di procedura normativamente disciplinata;

Dato atto che si dà luogo all’applicazione di nella normativa italiana in materia 
di Appalti che ha recepito la normativa UE e visto pertanto il D.Lgs 50/2016 
Codice degli Appalti;

Dato atto che per quanto concerne l’attuazione del presente provvedimento, 
verranno rispettate le tempistiche previste nel Codice degli Appalti;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
23

 d
el

 0
5/

11
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
07

/1
1/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

17
36

65
 / 

09
/1

1/
20

20



Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
G1B0103e - Programmazione economica e finanziaria dell'Ente e ottimizzazione 
costi dei beni di consumo;

D E T E R M I N A 

1. di approvare le risultanze dei verbali di gara citati in premessa, relativi alla 
procedura aperta ”Affidamento del servizio di tesoreria e cassa del Comune di 
Monza per il periodo 01/01/2021 - 31/12/2025” CIG 8344393AEE;

2.  di  approvare  la  proposta  di  aggiudicazione di  cui  al  verbale  170430 del 
03/11/2020;

3. di aggiudicare definitivamente l'appalto in argomento a Banco BPM S.p.A.,
C.F. 09722490969 e P.I. 10537050964, con sede nel Comune di Milano p.zza 
Meda 4, che ha ottenuto un punteggio totale pari a 75,00;

4. di aggiudicare l’appalto in argomento per la durata di anni 5 a partire dal 
01/01/2021 e fino al 31/12/2025;

5. di dare atto che per il servizio in oggetto il Comune di Monza sosterrà una 
spesa che verrà pagata al Tesoriere e che viene pertanto impegnata al capitolo 
1335/0  del  Bilancio  di  Previsione  2020-2022,  impegno  53\2021  e  impegno 
22/2022;  le  annualità  successive  verranno  impegnate  a  seguito 
dell’approvazione dei successivi bilanci;

6. di precisare che il successivo contratto verrà stipulato nella forma dell'atto 
pubblico;

7. di dare, altresì, atto che in sede di gara Banco BPM S.p.A. ha autocertificato 
l’assenza delle cause di divieto, di decadenza o di sospensione di cui all’art. 67 
del D. Lgs. n. 159/2011;

8.  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  viene  adottato  in  pendenza 
dell’esito dei controlli ex art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., stante l’urgenza 
e di condizionare risolutivamente il contratto all’assenza di cause interdittive 
alla stipulazione relative al possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 del D.Lgs. 
n. 50/2016;

9.  di  dare atto che, ai  sensi  e per  gli  effetti  di  cui  all’art.  8 della Legge n. 
241/1990 e ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. il Responsabile 
Unico del Procedimento relativo alla presente gara è il sottoscritto Dirigente, 
Dott. Luca Pontiggia e che non si trova in una delle condizioni previste dall’art. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
23

 d
el

 0
5/

11
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
07

/1
1/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

17
36

65
 / 

09
/1

1/
20

20



42, c. 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dall’art. 35 bis del D.Lgs. 165/2001 e 
s.m.i.;

10. di pubblicare l'esito della procedura di gara secondo le medesime modalità 
adottate  per  l'avviso  (G.U.R.I.,  Sito  Comune  di  Monza,  Sito  Osservatorio 
Regione  Lombardia),  e  di  procedere  alla  conseguente  stipula  del  contratto, 
secondo le modalità stabilite dagli atti di gara;

11. di comunicare il presente provvedimento, ai soggetti di cui all'art. 76 co.5 
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2021 1335

SPESE 
SERVIZIO 
TESORERI
A

1030217001 01031 19.000,00

2022 1335

SPESE 
SERVIZIO 
TESORERI
A

1030217001 01031 19.000,00

Di dare atto che i destinatari del presente atto sono i seguenti soggetti: BANCO 
BPM S.p.A. .

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: BANCO 
BPM S.p.A .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 8344393AEE;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
23

 d
el

 0
5/

11
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
07

/1
1/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

17
36

65
 / 

09
/1

1/
20

20



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE BILANCIO, PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, 
TRIBUTI

UFFICIO 14140

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  DELLA  PROCEDURA  APERTA  PER 

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA E CASSA DEL COMUNE DI MONZA 

PER IL PERIODO 01/01/2021 - 31/12/2025. CIG 8344393AEE

ELENCO SOGGETTI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

CIG: 8344393AEE – procedura aperta per l'affidamento del servizio di tesoreria e cassa del Comune di 
Monza per il periodo 01/01/2021 - 31/12/2025

PROCEDURA SCELTA: 01-procedura aperta

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP):DOTT. LUCA PONTIGGIA

Aggiudicatario:BANCO BPM SPA 

P.Iva/ C.F. aggiudicatario:09722490969

Importo di aggiudicazione:95.000,00

Data inizio aggiudicazione:01-01-2021

Data fine aggiudicazione:31-12-2025

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
23

 d
el

 0
5/

11
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
07

/1
1/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

17
36

65
 / 

09
/1

1/
20

20



Partecipant

Nominatvo P.iva/C.F. Ruolo
Nominatvo 
capogruppo

P.iva/C.F. 
capogruppo

Ruolo 
Capogruppo

BANCO BPM 
SPA

0972249096
9

SINGOLO

BANCA 
MONTE DEI 
PASCHI DI 
SIENA

0088406052
6

SINGOLO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
23

 d
el

 0
5/

11
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
07

/1
1/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

17
36

65
 / 

09
/1

1/
20

20



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
23

 d
el

 0
5/

11
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
07

/1
1/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

17
36

65
 / 

09
/1

1/
20

20



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
23

 d
el

 0
5/

11
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
07

/1
1/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

17
36

65
 / 

09
/1

1/
20

20



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE BILANCIO, PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, 
TRIBUTI

UFFICIO 14140

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  DELLA  PROCEDURA  APERTA  PER 

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA E CASSA DEL COMUNE DI MONZA 

PER IL PERIODO 01/01/2021 - 31/12/2025. CIG 8344393AEE

ELENCO SOGGETTI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

CIG: 8344393AEE – procedura aperta per l'affidamento del servizio di tesoreria e cassa del Comune di 
Monza per il periodo 01/01/2021 - 31/12/2025

PROCEDURA SCELTA: 01-procedura aperta

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP):DOTT. LUCA PONTIGGIA

Aggiudicatario:BANCO BPM SPA 

P.Iva/ C.F. aggiudicatario:09722490969

Importo di aggiudicazione:95.000,00

Data inizio aggiudicazione:01-01-2021

Data fine aggiudicazione:31-12-2025

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
23

 d
el

 0
5/

11
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
07

/1
1/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

17
36

65
 / 

09
/1

1/
20

20



Partecipant

Nominatvo P.iva/C.F. Ruolo
Nominatvo 
capogruppo

P.iva/C.F. 
capogruppo

Ruolo 
Capogruppo

BANCO BPM 
SPA

0972249096
9

SINGOLO

BANCA 
MONTE DEI 
PASCHI DI 
SIENA

0088406052
6

SINGOLO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
23

 d
el

 0
5/

11
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
07

/1
1/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

17
36

65
 / 

09
/1

1/
20

20



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
23

 d
el

 0
5/

11
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
07

/1
1/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

17
36

65
 / 

09
/1

1/
20

20



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
23

 d
el

 0
5/

11
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
07

/1
1/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

17
36

65
 / 

09
/1

1/
20

20



Cod. Uff.:  UFFICIO PROGRAMMAZIONE E GESTIONE ENTRATE E 
FINANZIAMENTI ONEROSI 

SETTORE:  SETTORE BILANCIO, PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, 
TRIBUTI 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA 
APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA E CASSA 
DEL COMUNE DI MONZA PER IL PERIODO 01/01/2021 - 31/12/2025. 
CIG 8344393AEE

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  1623 
del 05/11/2020.

Si sub/impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2021 1335

SPESE 
SERVIZI
O 
TESORE
RIA

1030217
001

01031
19.000,0
0

PREN. 
IMP. 53 
SUB 27

2022 1335 SPESE 
SERVIZI
O 
TESORE

1030217
001

01031 19.000,0
0

PREN. 
IMP. 22 
SUB 7

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
23

 d
el

 0
5/

11
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
07

/1
1/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

17
36

65
 / 

09
/1

1/
20

20



RIA

Monza, 06/11/2020

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

16
23

 d
el

 0
5/

11
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
07

/1
1/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

17
36

65
 / 

09
/1

1/
20

20


